1

穗总部协字„2016‟8号

关于举行“一带一路的机遇与挑战·广东省企

业海外人员安全风险管理研讨会”的通知

 各总部企业：

在十八大提出“全面提高开放型经济水平，实施更加积极

主动的开放战略”后，中国企业加快了走出去的步伐，一带一

路的战略构想和中国政府出台的若干政策，都进一步推动中国

企业大跨步的走出去。同时，国家和政府对海外中方人员的安

危高度重视，提出一系列的要求和相关指南，要求企业做好“走

出去”的安全培训、预警机制、内部防范机制，更好的提供保

障机制，特别强调了绑架等危机事件的应对，将海外中方人员

的安危问题上升到了新的高度。

为帮助我市总部企业把握“一带一路”的发展机遇，推动

我市总部企业与更多国家和地区开展全方位合作，同时更好地

为海外中方人员提供保障机制，经过前期准备，协会联合韦莱

韬悦集团、平安集团于 2016 年 5月 26 日（周四）举行 “一带

一路的机遇与挑战〃广东省企业海外人员安全风险管理研讨

会”。

现将有关事项通知如下：

广 州 市 总 部 经 济 协 会 文 件

 2

一、 时间、地点

时间：2016 年 5月 26 日（周四） 14:00-18:00

地点：广州市天河北路 189号中国市长大厦 14楼

二、 组织单位

主办：广州市总部经济协会

承办：韦莱韬悦集团、中国平安保险(集团)股份有限公司

三、 主要内容

（一）全球风险概览

（二）企业在海外安全管理经验分享

（三）如何化解企业在海外经营过程中的风险与责任

（四）危机管理预防培训及危机应对

四、嘉宾介绍

袁辉，中国平安财产保险股份有限公司高端责任险事业部

核保经理，主要负责中国企业“走出去”相关责任风险的研究，

产品包括海外人员安全保险、企业并购保证保险、海外工程职

业责任保险、董监事及高级管理人员责任保险等，是国内保险

公司中唯一一支专注于此领域的专业团队，曾服务中石油、中

海油、中交建等大型企业客户。在加盟平安前，袁辉曾任职于

美亚财产保险。

张勇，化险咨询大中华及北亚地区的副总监，主要负责危

机管理与应对、安全支持、安全漏洞评估、活动安全保障、近

身保护、安全系统设计、复杂问题解决（包括人质解救谈判）、

 3

业务持续计划制定和培训等业务。对多起威胁和敲诈案件进行

过全面评估，并为多家大型跨国公司提供可靠的危机管理和业

务可持续性发展提供咨询。曾为一家全球领先的包装制造商在

大中华地区的多个生产运营设施提供安全漏洞评估，并负责主

导整个安全计划的执行。为一家全球领先的化学公司在中国山

东省的业务重组项目，提供危机管理和咨询。内容包括安全评

估、危机管理咨询、谈判策略咨询、高级管理人员保护和其他

安保服务。为一家知名的日本电子设备制造商，建立了一套覆

盖全国的危机管理机制和业务可持续性发展方案；并且为该企

业的危机管理高层提供培训。

五、活动邀请人员

（一）广州市总部企业及下属企业风险管控负责人；

（二）已在海外或有意向在海外投资的总部企业及下属企

业负责人。

六、往期精彩回顾

2015 年 6月 25日，由广东省商务厅和广州市发展和改革委

员会指导，广州市总部经济协会主办，韦莱集团承办，广州日

报报业集团〃粤商会，广东省服务外包产业促进会协办，180

多家企业近 200位参会人员参加了活动。论坛围绕中国企业海

外投资风险管理话题进行了主题演讲，其中包括“一带一路”

国家战略解读，总部企业全面风险管理战略能源行业全球风险

管理最佳实践和案例分析，中国企业海外投资人力资源战略，

 4

“一带一路”机遇与风险，海外投资项目风险分析及应对策略

论坛等。

七、报名方式

（一）请有意向参加此会议的总部企业代表于 5月 24 日前

填写附件的参会回执，并发回协会秘书处，以便会议安排。

联系人：郑佳、宋鹏程

电  话：020-66311545、020-29886397

传  真：020-66311543

邮  箱：gzhea@vip.163.com

 （二）微信公众号报名。关注“广州市总部经济协会” 微

信公众号，输入“海外安全+公司名称+出席人员名字+职务+联

系电话”报名。

（协会公众号二维码）

附件： 活动流程及参会回执

                                广州市总部经济协会

2016 年 5月 11日

mailto:gzsoa2010@vip.163.com